
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
____________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»___________________

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648fc vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 29 -  П

по МБОУ «СОШ №48» от 16.08.2021 г.

«О сроках каникул»

В соответствии Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22 марта 
2021 г. №115, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи СП 2.4.3648-20, 
утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 г. №28, в целях охраны здоровья обучающихся и профилактики 
переутомления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки начала и окончания каникул в 2021-2022 учебном году:

- осенние каникулы: с 30 октября по 07 ноября 2021 г. (включительно) - 9 дней;
- зимние каникулы: с 29 декабря 2021 г. по 11 января 2022 года (включительно) - 14 дней;
- весенние каникулы: с 21 по 27 марта 2022 года (включительно) - 7 дней;
- дополнительные каникулы для учащихся 1 классов: с 14 по 20 февраля 2022 г. - 7 дней;

2. Зам. директора по УВР Омаровой Б.О., Ярбиловой Л.П., Маллаевой П.М. разработать в 
соответствии с расписанием каникул календарный учебный план-график на 2021-2022 
учебный год;

3. Анварову М.А. -  зам. директора по ИТ разместить данный приказ на официальном 
сайте школы.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

^Амирханова Р.М./

Омарова Б.О. ег ...
Ярбилова Л.П.
Маллаева П.М.
Анваров М.А.
Магомедов З.А.


